

VERIFICACIÓN REQUISITOS DE CAPACIDAD JURÍDICA – INVITCION PUBLICA 04-2010 

OBJETO: CONTRATACIÓN PARA LA EJECUCIÓN DE LA OBRA DE INSTALACIÓN, PUESTA EN MARCHA Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO DEL SISTEMA DE PROTECCION CONTRA INCENDIOS EN LA UNIDAD COMPLEMENTARIA DE SERVICIOS (U.C.S.), INCLUYENDO EL SUMINISTRO DE EQUIPOS 

PRESUPUESTO OFICIAL: SETECIENTOS VEINTE MILLONES VEINTISEIS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y UNO PESOS COLOMBIANOS CON VEINTIDOS CENTAVOS ($720.026.881.22).
	PROPONENTE
	REQUISITOS DE CAPACIDAD JURIDICA


	Proponente
	Carta Anexo 3
	Cert Cámara Comercio o  Acta 

De  UT o Consorcio 

3 meses y vigencia
	RUP 

Dto 4881/ 08

Esp 5 Grupos 04 y 08
	Garantía seriedad

10%

5 meses
	Declaración Inhabilidad e Incompatib

Anexo 3
	Declaración de no sanción

(Anexo 3)
	Paz y Salvo Seg Social en Salud y Parafiscales
	Antecedentes

Disciplinarios
	Antecedentes

Fiscales
	Pasado Judicial

	ACCEQUIP 

ACCESORIOS Y SISTEMAS SA
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE
	*1. NO CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE
	*2. NO CUMPLE

	UNION TEMPORAL

INCISAN BT


	CUMPLE
	CUMPLE


	*1.NO CUMPLE
	 CUMPLE
	CUMPLE
	 CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE


	CUMPLE


	*2.  NO CUMPLE


OBSERVACIONES: La oficina jurídica del Hospital realizó la correspondiente verificación de los requisitos de participación de capacidad jurídica de acuerdo a lo establecido en los pliegos de condiciones, encontrando que ninguna de las ofertas presentadas cumple con las condiciones solicitadas, las cuales en los siguientes eventos no pueden ser subsanadas: 

- *1. Según reporte del RUP, la empresa ACCEQUIP, ACCESORIOS Y SISTEMAS SA, fue multada por el Fondo Aeronáutico Nacional el 25 de julio del año 2006, respecto al contrato No. 2000354 mediante actos administrativos 01979 y 3500 e igualmente, multada respecto al contrato No. 2000227 mediante actos administrativos 1980 y 03. Este requisito de participación no se considera subsanable en los términos del parágrafo 1 del artículo 5 de la ley 1150 de 2007, teniendo en cuenta que la sanción se realizó dentro de los cinco años anteriores al cierre de la presente convocatoria en contra de la empresa y su reporte se encuentra vigente en el RUP de acuerdo a lo dispuesto en el Decreto 4881 de 2008. Aceptar la declaración que hace el oferente de no haber sido sancionado dentro de los últimos 3 años o desconocer la sanción impuesta porque según él,  no se relaciona con el objeto a contratar a pesar de que el mismo incluye la provisión de bienes y equipos, seria incurrir en una violación del principio de responsabilidad dirigido a asegurar  el cumplimiento  de los fines de la contratación, pues se busca salvaguardar el  patrimonio de la entidad, con la acreditación por parte del oferente de no haber sido sancionado o no, habida consideración que la experiencia y el cumplimiento no pueden presumirse y mal pueden catalogarse con el mismo rasero a los contratistas incumplidos que a los cumplidos, en cuanto con tal conducta estaríamos otorgándole un tratamiento desigual ademàs,  en un asunto de enorme trascendencia en el campo de la contratación como es el del cumplimento, en una Invitación Pública que involucra cuantiosos recursos del Erario Publico. 

-*1. La firma INSCISAN FIRE no presenta registro de proponentes, su  solicitud de inscripción la realizó según el formulario anexo, el 16 de marzo de 2010. La empresa BT SECURITY TECHNOLOGY SA que hace parte de la Uniòn Temporal,  presenta RUP, sin embargo, no tiene registro en el grupo 8 Montaje de Tuberías de presiòn, de acuerdo a lo solicitado en los pliegos de condiciones..
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